БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
      18 декабря 2024 года                        с. Большая Уря                           № 34/159
О плане работы Большеуринского сельского Совета депутатов на 2025 год
В соответствии с Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края, Регламентом Большеуринского сельского Совета депутатов, Большеуринский сельский Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Большеуринского сельского Совета депутатов на  2025 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить график проведения заседаний очередных сессий Большеуринского сельского Совета депутатов на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Большеуринского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете "Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети "Интернет" по адресу: https://bolsheurinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель  Большеуринского

сельского Совета депутатов                                                        Е.И. Зятькова
Приложение № 1
к решению Большеуринского

сельского Совета депутатов
от  18.12.2024 года № 34/159

ПЛАН РАБОТЫ БОЛЬШЕУРИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НА 2025 ГОД

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	 1. Организационные мероприятия

	1
	Заседания Большеуринского сельского Совета депутатов
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2
	Заседания комиссий Большеуринского сельского Совета депутатов
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатель комиссий

	3
	Прием граждан депутатами Большеуринского сельского Совета депутатов
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов

	4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов

	5
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых сельским Советом депутатов
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях сельского Совета депутатов
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов

Администрация

	7
	Регулярное информирование населения поселения в местных средствах массовой информации о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов

	8
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Большеуринского сельсовета
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

Председатели комиссий

	9
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	10
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов

	12
	Отчет администрации о выполнении плана работ по благоустройству территории Большеуринского поселения
	Август - Сентябрь
	Администрация

	13
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	1,2 полугодие
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	14
	Заслушивание отчета Главы сельсовета о работе за 2024 год и планах на 2025 год
	Апрель – Май
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	15
	Заслушивание участкового уполномоченного полиции о состоянии преступности
	Февраль – Март
	Участковый уполномоченный полиции

	16
	Подведение итогов работы Большеуринского сельского Совета депутатов 6 созыва
	4 квартал
	Председатель сельского Совета депутатов, депутаты

	2.  Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Большеуринского сельсовета
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	2
	Внесение изменений в бюджет Большеуринского сельсовета на 2025 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	3
	Внесение изменений в Устав сельсовета
	1,2 полугодие
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	4
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	5
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	6
	Разработка НПА «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора, на территории муниципального образования»
	1 квартал
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	7
	Утверждение бюджета Большеуринского сельсовета на 2026 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов

Администрация

	8
	Об утверждении плана работы сельского Совета депутатов на 2026 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов

Приложение № 2

к решению Большеуринского

                                                                                                        сельского Совета депутатов

                                                                                                         от  18.12.2024 года № 34/159
 ПЛАН – ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ ОЧЕРЕДНЫХ СЕССИЙ БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НА 2025 ГОД

	№ п/п
	Месяц  проведения сессии
	Дата и время проведения сессии

	1
	Январь

	2
	Февраль
	14.02.2025 в 15.00

	3
	Март
	28.03.2025 в 15.00

	4
	Апрель

	5
	Май
	30.05.2025 в 15.00

	6
	Июнь

	7
	Июль

	8
	Август
	22.08.2025 в 15.00

	9
	Сентябрь
	19.09.2025 в 15.00

	10
	Октябрь

	11
	Ноябрь
	14.11.2025 в 15.00

	12
	Декабрь
	17.12.2025 в 15.00